Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 4170901/2020

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Pregos do percentual de desconto sobre a tabela de
insumos 026.1 da Secretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Ceará - Seinfra,
tabela sintética com desoneração, para futuros e eventuais fornecimento de materiais e
pegas de reposição, quando necessárias, destinados as secretarias da Prefeitura do
Município de Marco-CE.
Data da Abertura : 15 de outubro de 2020.
Horário 	 :08h0Omin.
Local 	 :Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro.
Aos quinze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, as oito horas, na Prefeitura
Municipal de Marco, situada à Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro, reuniu-se a Comissão de
Pregão, composta pelos servidores: Gerson Carneiro Aragão - Pregoeiro, Sirlyane Rios Sousa e
Maria Guida Moreira Rios - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio aos
procedimentos de recebimento e abertura do envelope concernente a proposta de prego,
formalização de lances verbais e documentos de habilitação da licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL N° 4170901/2020, cujo objeto é Registro de Preços do percentual de
desconto sobre a tabela de insumos 026.1 da Secretaria da lnfraestrutura do Governo do
Estado do Ceará - Seinfra, tabela sintética com desoneração, para futuros e eventuais
fornecimento de materiais e peças de reposição, quando necessárias, destinados as
secretarias da Prefeitura do Município de Marco-CE. As oito horas e quinze minutos, o
Pregoeiro deu inicio à sessão, solicitando que o proponente presente entregasse seus
respectivos envelopes para que possa iniciar a abertura do processo. Logo em seguida, passou-
se para análise dos documentos de credenciamento do licitante presente. Neste momento, o Sr.
Pregoeiro elaborou a Lista de Presença e solicitou que o proponente assinasse a mesma. Logo
em seguida, solicitou que o participante rubricasse os Documentos de Credenciamento.
Pregoeiro deu inicio a Sessão fazendo a análise do credenciamento do proponente participante.
Após analisado os documentos de credenciamento foi constatado que a empresa J. Maria de
Freitas, CNPJ N° 72.310.691/0001-30, representada por José Maria de Freitas, inscrito no CPF
sob o n° 245.790.093-04, estava CREDENCIADA, por apresentar todos os documentos
solicitados no credenciamento. 0 Pregoeiro deu seguimento ao certame passando para a
abertura de proposta de preços, a qual foi analisada pelo Pregoeiro e equipe de apoio, sendo
classificada de acordo com o edital. Após a fase de lances o resultado foi o seguinte: a empresa
ofertou um desconto de 4,67% (Quatro virgula sessenta e sete por cento). Indagada sobre a
decisão do Pregoeiro sobre a intenção de interpor recurso o licitante disse que concordava com
a decisão. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, o Pregoeiro declarou encerrada
a sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, pelos
membros da equipe de apoio e pelo licitante presente. Marco/CE, 15 de outubro de 2020

COMISSÃO
Função orne 7 	assinatura

Pregoeiro: Gerson Carneiro Aragão

Equipe de Apoio: Sirlyane Rios Sousa

Equipe de Apoio: Maria Guida Moreira Rios
M GUAA.de- 	1/14 C) A ..I.A. A-4,

EMPRESA REPRESENTANTE/  CPT—  RA

J. Maria de Freitas Jose Maria de Freitas
CPF: 245.790.093-04

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.10
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

77

	Page 1